
令和 4 年 1 月 24 日（月） 

 

社会福祉法人正仁会 

なごみの郷 関係各位 

     社会福祉法人正仁会  

業務執行理事 松林克典 

 

新型コロナウイルス感染症のご利用者の発生について（第一報） 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて，この度，1 月 20 日(木)にショートステイによってご入所いただいたご利用者

1 人（入所前日の PCR 検査結果で陰性、入所時抗原定性検査で陰性）から三日後の再

検査（抗原定性検査）によって陽性の判定が出ました。 

これを受け，当法人では，速やかに保健所と連絡を取ると同時に，当該ご利用者と

同じフロアにいた職員，並びにご利用者全員に抗原定性検査を行い，現在のところ当

該ご利用者以外は全員陰性であることを確認いたしております。 

しかし，今般のコロナウイルスの感染力が強力なことと，未だご利用者，職員共に 3

回目のワクチン接種が行われていないことを考慮し，当法人のショートステイ受入れ

と落合拠点における通所サービスを今月末（1 月 31 日）まで閉鎖することといたしま

す。 

なお，特別養護老人ホームでのサービス提供においては，保健所のご指導の下にこ

れまで以上の感染対策を講じて行っていく所存です。 

関係各位におかれましては多大なるご迷惑とご心配をお掛けすることと存じます

が，何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 


